



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยตาเพชร -เขา ปง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจ
ดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อ
จัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายปรารณา จันทรพิภักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่
ปริมาณงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายต.เพชร-เขาป. หมู่ที่ 10
หมู่ที่ 10 ต.กะเปา อ.ศรีรัตนัน จ.สุราษฎร์ธานี
องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา
22 พฤษภาคม 2566

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 150.00 ม. ทนรถเดี่ยว 0.15 ม. ให้ทางเดินคนทุกกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	378,008.66	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	378,008.66	
	คิดเป็นราคากลาง (ตามแผนจัดหนี้แบบฉบับบาทถ้วน)	378,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.150 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,520,000.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 176/2566 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร)
ผอ.กองคลัง อบต.กะเปา

ประธานกรร

(นายจักรี ฤทธิมาศ)
ผอ.กองช่าง อบต.พะแสง

กรรมการ

(นางสาวรัชฎาพรรณ สุเวช)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน้า 1 / 1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาพร-เขาปง หมู่ที่ 10
หมู่ที่ 10 ต.กะเปา อ.ศรีบุญทัน จ.สุราษฎร์ธานี
องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

โครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบและข้อ
คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	2.2 งานปรับเกลี่ยดินชั้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	750.00	11.14	8,355.00	1.3624	15.18	11,382.85
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง							
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.						
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	30.00	450.62	13,518.60	1.3624	613.92	18,417.74
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	600.00	377.86	226,716.00	1.3624	514.80	308,877.88
	4.2 งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	189.44	2,273.28	1.3624	258.09	3,097.12
	4.3 งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	48.00	91.56	4,394.88	1.3624	124.74	5,987.58
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	150.00	92.68	13,902.00	1.3624	126.27	18,940.08
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแล้ว	ลบ.ม.	26.00	319.16	8,298.16	1.3624	434.82	11,305.41
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	ขนาด		0-000.00					
	ขนาด		1-1.80x1.80					
	ยาว		0.00 ม.					
รวมค่าก่อสร้าง								378,008.66

ผลรวมค่างานดินถมงานก่อสร้างทาง

277,457.92

ผลรวมค่างานดินถมงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาเพชร-เขาปง หมู่ที่ ๑๐
พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑๐ บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอบักรังนิคม จังหวัด
สุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอบักรังนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๖,๐๐๐.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร
ยาว ๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร
พร้อมไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
ยาวตลอดสองข้างทาง ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๖ ลบ.ม. หรือพื้นที่ไม่น้อย
กว่า ๑๕๐ ตารางเมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบตลอดทั้งสาย และทำการติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ชุด และป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด ตั้งงบประมาณไว้ ๓๙๖,๐๐๐.- บาท
(สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
ราคากลางเป็นเงิน ๓๙๖,๐๐๐.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|-----------------------------|---------|------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นางสาววารกรณ์ กล่อมจิตร | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองคลัง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายจักรี ฤทธิมาส | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.พะแสง | กรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน | กรรมการ |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววารกรณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาส)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.พะแสง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน